
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 069/2014/PS/088/D3 Dodatek č. 3 k dohodě 
evidenční číslo smlouvy MO: 33-5/2014-3031 

1 
 

 
 

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik 
 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dodatek č. 3  
 

k Dohodě 
o úhradě poplatků na pokrytí nákladů 
za letové provozní služby poskytnuté 

slučitelnému operačnímu provozu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



evidenční číslo smlouvy ŘLP /D3
evidenční číslo smlouvy MO

2

k Dohodě
o úhradě poplatků na pokrytí nákladů za letové provozní služby

poskytnuté slučitelnému operačnímu provozu

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „dodatek“)

1. Smluvní strany

Zastoupená: velitelem vzdušných sil generálmajorem Ing. Jaromírem Šebestou
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení: ČNB 6304881/0710
Adresa pro doručování korespondence: Velitelství vzdušných sil, Vítězné náměstí 5, 160 01
Praha 6, Dejvice
kontaktní osoba: mjr. Ing. Vladimír Schwan, schwanvl@email.cz

(dále jen „MO“)

a

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
Zastoupený: Ing. Janem Klasem, generálním ředitelem
Sídlo: 252 61 Jeneč, Navigační 787
IČO: 49710371
DIČ: CZ49710371
Bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. účtu: 88153/0300; SWIFT: CEKOCZPP
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 10771
kontaktní osoba: Ing. Miloslava Mezerová, mezerova@ans.cz

(dále jen „ŘLP ČR, s.p.“)

(MO a ŘLP ČR, s.p. dále také jako „smluvní strany“)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se
mění a doplňuje Smlouva o poskytování služeb takto:

1.) V kapitole 5. Způsob stanovení povinné platby a podmínek její úhrady se v článku 5.1 mění
roční paušální částka a zároveň se článek odkazuje na novou přílohu č. 2, která je přiložena
k tomuto dodatku. Článek 5.1 zní nově takto:
“5.1 Roční paušální částka k úhradě povinné platby dle čl. 5.3 je stanovena dohodou
smluvních stran a její výše po započtení vyúčtovaní povinné platby za rok 2015 (přeplatku) činí
5.386.744,33 Kč bez DPH, tj. 6.517.960,64 Kč včetně DPH na období roku 2017 tj. od 1.1. do
31.12.2017 (kalkulace povinné platby na období od 1.1. do 31.12.2017 včetně započtení
přeplatku z roku 2015 je uvedena v nové příloze č. 2 dodatku).“

2.) Na základě kapitoly 5. Způsob stanovení povinné platby a podmínek její úhrady, článku 5.3,
byla provedena kalkulace skutečně vynaložených nákladů ŘLP ČR, s.p. na zajištění činnosti.



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:069/2014/PS/088/D3
evidenční číslo smlouvy MO: 33-5/2014-3031

3

Byl vyčíslen rozdíl mezi skutečnou výší nákladů vynaložených na zajištění činnosti v roce 2015
a povinnou platbou pro rok 2015. Tento rozdíl vyčísluje, že skutečné náklady roku 2015 byly
nižší o 665.601,29 Kč bez DPH oproti povinné platbě na rok 2015 hrazené MO. O tento rozdíl
byla upravena výše povinného poplatku na rok (n+2) respektive na rok 2017 (kalkulace
skutečně vynaložených nákladů na zajištění činnosti na období od 1.1. do 31.12.2015 včetně
vyčíslení přeplatku povinné platby za rok 2015 je uvedena v nové příloze č. 3 dodatku).

3.) Tento dodatek obsahuje novou přílohu č. 2 dohody „Kalkulace povinné platby na období
od 1.1.2017 do 31.12.2017“, která se stává nedílnou součástí dohody.

4.) Tento dodatek obsahuje novou přílohu č. 3 dohody „Kalkulace skutečných nákladů na období
od 1.1.2015 do 31.12.2015 a vyúčtování povinné platby za rok 2015“, která se stává nedílnou
součástí dohody.

5.) Ostatní ustanovení dohody zůstávají v platnosti beze změn.

6.) Dodatek je vyhotoven v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

V Praze dne . 12. 2016 V Jenči dne . 12. 2016

------------------------------------------------- -------------------------------------------
generálmajor Ing. Jaromír ŠEBESTA Ing. Jan KLAS

velitel vzdušných sil generální ředitel ŘLP ČR, s.p.






